
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, 
nácviku odhadu a přehledu o cenách potravin, násobení i sčítání a 
odčítání

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Čtení s porozuměním, praktické využití násobení, sčítání a odčítání

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Cena, Kč, nákup

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 1,4MB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Nákup potravin

                     Olej 28 Kč                                    Prášek do pečiva 2 Kč

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

Máslo25Kč10vajec30Kč
 Jogurt bílý4Kč



Houska 3Kč    Rajče 1kg 30Kč   Chléb 28Kč  Párek 10dkg 8Kč  

Okurka 10 Kč Sušenka 6Kč Mrkev-1kg 17Kč  Sýr Eidam12Kč    Tvaroh 11Kč 

Mléko 12Kč  Jogurt ovocný7Kč  Květák 1 kus    Kobliha 7Kč    Paprika 1 kg
                                                           25Kč                                           29Kč

Těstoviny 8 Kč    Čipsy 22Kč        Cukr 22Kč      Pórek 1kg17Kč  Cibule 1kg
                                                                                                               12Kč
                                                                                                       
 
1. V obchodě s potravinami si vyber něco k svačině. Maminka ti
dala 20 Kč. Vypiš vybrané potraviny a napiš, kolik bude tvá 
svačina přesně stát Kč......................................................................
…......................................................................................................

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

Sýr Lučina 11 Kč



2. Kolik bys mohl/a nakoupit housek za 30 Kč? Napiš 
číslicí-.......................................

3.  Zakroužkuj všechno pečivo červeně a napiš, které potraviny na 
obrázcích se vyrábějí z mléka
.........................................................................................................
….....................................................................................................

4. Spočítej, kolik by stál nákup, pokud bys nakoupil/a chleba, 
máslo, sýr-lučinu  a mléko...............................................................
….....................................................................................................
Mohla by to být večeře pro vaší rodinu?

5. Dostal/a jsi 50 Kč na nákup zeleniny.  Zapiš jakou zeleninu a 
také kolik jí můžeš koupit...............................................................
….....................................................................................................
….....................................................................................................
Za každý správně splněný úkol si vybarvi hvězdičku!

6. Spoj správně ceny potravin s obrázkem.
                                 

                                                4kč

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



               28Kč

                        12Kč

                                                          

                     25Kč

            Správné řešení:                 

1. V obchodě s potravinami si vyber něco k svačině. Maminka ti
dala 20 Kč. Vypiš vybrané potraviny a napiš, kolik bude tvá 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



svačina přesně stát Kč.......
Např. 2 housky, ovocný jogurt a sušenku 
6Kč+7Kč+6Kč=19Kč........................................................
…......................................................................................................

2. Kolik bys mohl/a nakoupit housek za 30 Kč? Napiš 
číslicí-.......10................................

3.  Zakroužkuj všechno pečivo červeně a napiš, které z potravin na 
obrázcích se vyrábějí z mléka
Zakroužkované budou: chléb, houska a kobliha
Vypsané potravin: mléko, sýr lučina, sýr eidam, tvaroh, jogurt 
ovocný, jogurt bílý a máslo, ale mléko se přidává i do koblihy a 
sušenky..............................................................................................

4. Spočítej, kolik by stál nákup, pokud bys nakoupil/a chleba, 
máslo, sýr-lučinu  a 
mléko......28Kč+25Kč+11Kč+12Kč=76Kč......................................
Mohla by to být večeře pro vaší rodinu?

5. Dostal/a jsi 50 Kč na nákup zeleniny.  Zapiš jakou zeleninu a 
také kolik jí můžeš koupit.....Např.květák 25Kč a mrkev 1kg 17Kč 
=42Kč.....................................................

6.Spoj správně ceny potravin s obrázkem.
                                 

                                              4kč

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



               28Kč

                        12Kč

                                                          

                     25Kč

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              


